
COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 71 del 17-10-2023

COPIA

DETERMINAZIONE AREA II - RAGIONERIA PERSONALE 
TRIBUTI

N. 71 del 17-10-2023

Ufficio: SERVIZI SOCIALI
Numero di Settore: 59

Oggetto: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA N.14 
DEL 07/02/2023 AD OGGETTO "IMPEGNO DI SPESA PER 
INTEGRAZIONE RETTE DI OSPITALITA'- CENTRO SERVIZI 
PIETRO E SANTA SCARMIGNAN DI MERLARA (PD)"

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale;

RITENUTO che nulla osti all’assunzione dello stesso:

PROPONE

� l’adozione della seguente proposta di determinazione

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

PREMESSO che il "Comune di Megliadino San Vitale", in ottemperanza a quanto disposto dal D. Lgs. n. 
267/2000 e dalla Legge n. 328/2000, nonché dalle L.R.V. nn. 55/82, 22/89 e 5/96, assiste i cittadini in età 
minorile, adulta ed anziana in stato di bisogno, sia attraverso ricoveri presso Istituti o Case di Riposo, sia con 
interventi di assistenza economica e domiciliare finalizzata all’alternativa al ricovero;

RILEVATO che la sig.ra M.B., inserita dal 20.07.1969 presso il Centro Servizi per Anziani “Pietro e Santa 
Scarmignan” di Merlara, necessita dell’integrazione della retta alberghiera in struttura residenziale a carico 
dell’Ente;

RICORDATO che il Comune di Megliadino San Vitale provvede ad integrare la retta per la parte non coperta 
dal trattamento pensionistico dell’assistito e da eventuali altri emolumenti, detratta la quota di margine 
minimo di autosufficienza prevista per legge;



MEGLIADINO SAN VITALE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 71 del 17-10-2023

CONSIDERATA la Determinazione Area II – Ragioneria Personale Tributi n. 14 del 07.02.2023 del Comune di 
Megliadino San Vitale dove veniva impegnata la somma di €. 2.000,00 per l’anno 2023 ad integrazione della 
retta di residenzialità della Sig.ra M.B.;

RILEVATO che la somma del provvedimento sopra indicato non è sufficiente per coprire il pagamento delle 
rette fino a dicembre 2023 e che, quindi, necessita di un’integrazione dell’impegno di spesa presente;

CONSIDERATO che il Centro Servizi per Anziani “Pietro e Santa Scarmignan” di Merlara deve comunicare 
tempestivamente eventuali modifiche dell'importo della retta di residenzialità;

VISTI gli atti d’ufficio; 

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito, si esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, 
del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000, sul presente atto;

Visto il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e smi;

DETERMINA

1. di integrare il precedente impegno di spesa a carico del Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 
annualità 2023 per il pagamento dell'integrazione delle rette di residenzialità, per il soggetto sopra 
indicato ed in carico al Servizio Professionale Sociale di questo ente come in premessa specificato;

2. di impegnare, pertanto, la somma di €. 500,00 con imputazione al capitolo n. 10310 – cod. bilancio 
12.03-1.03.02.15.008 denominato “Rette di Ricovero Strutture Residenziali” sul Bilancio di Previsione 
Finanziario 2023/2025 annualità 2023 a favore del CENTRO SERVIZI PER ANZIANI SCARMIGNAN di 
Merlara (PD): 

Eserc. Finanz. 2023

Cap./Art. 10310 Descrizione RETTE DI RICOVERO STRUTTURE RESIDENZIALI

12.03-1.03.0

2.15.008

CIG

Creditore Casa di Riposo Scarmignan di Merlara (PD)

Imp./Pren. n.
Importo €. 500,00 Frazionabile in 

12

3. di dare atto che la presente determinazione è subordinata al visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria, da parte del Responsabile dell’Area Servizi finanziari, in base al combinato 



MEGLIADINO SAN VITALE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 71 del 17-10-2023

disposto degli artt. 151, c. 4, e 147bis TUEL; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto:
- che la presente determinazione, trasmessa al Settore Economico Finanziario per gli adempimenti di 

cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo On line ai fini 
della generale conoscenza;

- altresì ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 
presente procedimento;

- che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente, ai sensi dell'art. 
23, comma 1, lett. b) del D. Lgs n. 33/2013.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile
F.to Dott.ssa Monica Predielis

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate)



MEGLIADINO SAN VITALE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 71 del 17-10-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE AREA II - RAGIONERIA PERSONALE 
TRIBUTI

N. 71 del 17-10-2023

Ufficio: SERVIZI SOCIALI
Numero di Settore: 59

Oggetto: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA N.14 
DEL 07/02/2023 AD OGGETTO "IMPEGNO DI SPESA PER 
INTEGRAZIONE RETTE DI OSPITALITA'- CENTRO SERVIZI 
PIETRO E SANTA SCARMIGNAN DI MERLARA (PD)"

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 17-10-2023 (art 183 comma 7 D. Lgs 
267/00).

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.    89 del 17-10-2023 a Competenza   CIG 
5° livello 12.03-1.03.02.15.008  Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale
Capitolo      10310 / Articolo      
RETTE DI RICOVERO STRUTTURE RESIDENZIALI
Causale INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA N.14 DEL 07/02/2023 AD OGGETTO IMPEGNO DI 

SPESA PER INTEGRAZIONE RETTE DI OSPITALITA- CENTRO SERVIZI PIETRO E SANTA SCARMIGNAN 
DI MERLARA (PD)

Importo 2023 Euro 500,00
Beneficiario        19  CENTRO SERVIZI PER ANZIANI "PIETRO E SANTA SCARMIGNAN"

*******

Il Responsabile
F.to Dott.ssa Monica Predielis

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate)


